

公司代码：600563

公司简称：法拉电子

厦门法拉电子股份有限公司  
2020 年半年度报告摘要

## 一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案  
本报告期，公司不进行利润分配，也不进行公积金转增股本。

## 二 公司基本情况

### 2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	法拉电子	600563	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	陈宇	臧哲
电话	0592-6208666	0592-6208560
办公地址	福建省厦门市海沧区新园路99号法拉电子董事会秘书处	福建省厦门市海沧区新园路99号法拉电子董事会秘书处
电子信箱	CY@FARATRONIC.COM.CN	ZANGZHE@FARATRONIC.COM.CN

### 2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,179,051,817.30	3,231,718,802.41	-1.63
归属于上市公司股东的净资产	2,570,796,200.65	2,632,188,878.87	-2.33
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	188,258,956.53	246,017,547.79	-23.48
营业收入	836,519,434.17	793,871,786.13	5.37
归属于上市公司股东的净利润	230,323,747.34	209,477,697.18	9.95
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	217,865,804.94	195,462,870.43	11.46

加权平均净资产收益率 (%)	8.53	8.18	增加0.35个百分点
基本每股收益 (元 / 股)	1.02	0.93	9.68
稀释每股收益 (元 / 股)	1.02	0.93	9.68

### 2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数 (户)		10,543				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数 (户)		0				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
厦门市法拉发展总公司	境内非国有法人	37.33	84,000,000		无	
厦门建发集团有限公司	国有法人	10.91	24,556,924		无	
中央汇金资产管理有限责任公司	未知	3.10	6,984,000		未知	
香港中央结算有限公司	未知	2.85	6,405,742		未知	
招商银行股份有限公司—泓德丰润三年持有期混合型证券投资基金	未知	2.62	5,890,100		未知	
中国农业银行股份有限公司—国泰智能汽车股票型证券投资基金	未知	2.40	5,388,887		未知	
中国工商银行股份有限公司—泓德远见回报混合型证券投资基金	未知	2.28	5,131,559		未知	
招商银行股份有限公司—泓德臻远回报灵活配置混合型证券投资基金	未知	1.54	3,456,092		未知	
国泰基金管理有限公司—社保基金 1102 组合	未知	1.37	3,088,833		未知	
中国银行股份有限公司—华夏中证新能源汽车交易型开放式指数证券投资基金	未知	1.31	2,945,577		未知	
上述股东关联关系或一致行动的说明						
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明						

### 2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

### 2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

### 2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

### 三 经营情况讨论与分析

#### 3.1 经营情况的讨论与分析

2020年上半年：（一）5G网络、数据中心、充电桩等新型基础设施建设进度加快，销售增长；（二）光伏发电成本降低、风电市场受到风火同价等成本驱动影响，有较大幅度增长；（三）家电市场由于市场需求下降，销售下降。

2020年上半年实现营业收入8.37亿元，同比上升5.37%，实现归属于母公司所有者的净利润2.30亿元，同比增长9.95%。

#### 3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

#### 3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用